
UCHWAŁA NR XXII/207/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Szydłowo w Gminie Szydłowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. 
poz.1153t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Szydłowo na lata 2025 - 2030, która stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 



 
  

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU  
SZYDŁOWO 

 w Gminie Szydłowo  

na okres  
maj 2025 r. - maj 2030 r. 

.         

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Anna Grodzicka 

Regina Lesińska 

Renata Kowalewska 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

 

Maj 2025 rok 



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 3 

2. KARTA DIAGNOZY 4 

3. ANALIZA ZASOBÓW 10 

4. ANALIZA SWOT 18 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 22 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI 26 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 27 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY  39 

 

 

Gminny staw – miejsce spotkań i duma mieszkańców 

 



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 

 
1. WPROWADZENIE  

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Szydłowo, biorących udział w warsztatach 

w świetlicy wiejskiej w Tarnowie w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Strategia 

określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  

w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań 

podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 

strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

     
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Świetlica wiejska w Tarnowie w dniach 30-31.05.2025 r.  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
 

St
ro

n
a4

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Szydłowo                                            Sołectwo: Szydłowo                                 Liczba mieszkańców: 1 512 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
X 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

 

 

 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a5
 

St
ro

n
a5

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

X 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

X proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

X 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi/ 
miejscowości 

X 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

X 
liczne stowarzyszenie odnowy wsi/ 

miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi/ 

miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a6
 

St
ro

n
a6

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Szydłowo, dnia 30.05.2025 r. 

Uczestnicy: Członek OSP Paweł Olecki, pracownik gminy Tobiasz Wiśniewski oraz pracownik gminy Faustyna Makowska. 

 

Szydłowo - sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w gminie Szydłowo, liczące 1512 

mieszkańców. To największa miejscowość gminna. Główny szlak komunikacyjny we wsi to droga wojewódzka, utwardzona 

bitumicznie, z infrastrukturą okołodrogową: oświetlona z chodnikiem po jednej stronie. Od głównej arterii odchodzi: kilka dróg 

gminnych i powiatowych (utwardzonych i nieutwardzonych), częściowo oświetlonych, z odcinkami chodników. Istnieją również 

drogi wewnętrzne, niemające statusu dróg publicznych. Zabudowę sołectwa stanowią przede wszystkim domy jednorodzinne 

(kilka zabudowań wielorodzinnych), usytuowane w większości w zwartej formie, wzdłuż wielu dróg. Typ wsi wielodrożnica. 

Szydłowo ma bogate zasoby, w tym stację PKP. Pod tym względem przypomina małe miasteczko. Znajdziemy tu placówki 

edukacyjne - szkołę podstawową i przedszkole, a także obiekty sportowo rekreacyjne: stadion, boisko do siatkówki, plac zabaw  

i siłownię zewnętrzną. Do dyspozycji mieszkańców jest także Centrum Usług Kulturalnych, w którym mieszczą się świetlica 

wiejska i biblioteka. We wsi funkcjonuje także klub wielopokoleniowy, z szerokim wachlarzem zajęć, gdzie każdy znajdzie coś dla 

siebie. W sołectwie są usytuowane wiaty biesiadne do odpoczynku na świeżym powietrzu, dwa paczkomaty, stacja benzynowa  

i poczta. W Szydłowie mieści się również Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, a przy nim ścieżka edukacji 

ekologicznej. We wsi działają dwa sklepy spożywcze, z czego jeden to market wielopowierzchniowy. W zasobach sołectwa jest 

wiele miejsc kultu religijnego, w tym dwa zabytkowe kościoły (jeden niedziałający), cmentarz, kapliczka i krzyże. Wiele budynków 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a8
 

St
ro

n
a8

 

wpisanych jest do gminnej ewidencji zabytków, wśród nich zespół dworca kolejowego. Sołectwo jest w całości zwodociągowane, 

skanalizowane i w dużej mierze zgazyfikowane. W miejscowości działają: Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, 

wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Klub Sportowy Iskra Szydłowo oraz niesformalizowana Grupa 

Odnowy Wsi. Szydłowo korzysta z funduszu sołeckiego i wsparcia gminy, poprzez którą pozyskuje środki zewnętrzne.  

 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data:  30.05.2025 r.                                                   Sporządziły:   Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a9

 

  

Architektura sołectwa 

  

Kościół pw. MB Nieustającej 
Pomocy 

Zespół Szkół im. Jana Korczaka                                                                                                                            

  

Centrum Upowszechniania Kultury Miejsce spotkań i rekreacji 
mieszkańców  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

0
 

3. ANALIZA ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie, co mamy i określeniu, jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi/miejscowości. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu społeczności 

lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w realizacji 

przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów przeprowadzona jest według 

ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego z zasobów podlega ocenie, która 

wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ I 

 
 

RODZAJ ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Ciekawe ukształtowanie terenu (płaski  

i pagórkowaty), pola uprawne, bogaty 

drzewostan (klony z koronami  

w kształcie litery V wzdłuż drogi 

wojewódzkiej 179, kasztanowce w parku 

koło parku, staw w centrum 

miejscowości.  

 x  

stan środowiska Czyste powietrze, brak zakładów 

przemysłowych.  

 x  

walory klimatu Klimat umiarkowany.  x  

walory szaty roślinnej Lasy, drzewa mieszane liściaste, grzyby.  x  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Lasy, drzewa mieszane liściaste i iglaste, 

cenny drzewostan.  

 x  

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Siedliska saren, jeleni, lisy, dziki, zające.  x  

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

Gminny staw w centrum wsi.  x  

wody podziemne Gruntowe. x   

gleby Struktura bonitacji gleb: klasa od III-V.  x  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

1
 

kopaliny     

walory geotechniczne     

KULTUROWY 

walory architektury 

Nad miejscowością górują dwie wieże 

kościołów neogotyckich z drugiej połowy 

XIX wieku. 

Wiele prywatnych domów wpisanych do 

gminnego rejestru zabytków. 

 

 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Tereny rekreacyjne wokół stawu: plac 

zabaw, pomost dla wędkarzy, siłownia, 

świetlica wiejska działająca przy CUK.  

 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Zadbane posesje mieszkańców.  
x  

zabytki i pamiątki 
historyczne 
 

Kościół ewangelicki ob. par. pw. MB 
Nieustającej Pomocy, mur. 1868 r. 

Zespół kościoła katolickiego ob. 
filialnego pw. św. Jana Chrzciciela: 
kościół, mur., 1890 r. 

Cmentarz przykościelny, poł. XIX w. 
Szkoła nr 84 b, ob. mieszkania, mur., 
ok.1920 r. 

Rogatka przy drodze do Piły, mur., 2 poł. 
XIX w., przebudowana. 
 
Zespół dworca kolejowego: 
dworzec kolejowy, mur., pocz. XX w. 
Dom dla pracowników PKP nr 63, mur., 
pocz. XX w.  
Dom dla pracowników PKP nr 64, mur., 
pocz. XX w. 
Budynek gosp. nr 63, pocz. XX w. 

Dom nr 1-2, mur., XIX/XX w., 
wkreślony z ewidencji nr 2  
(przybudówka do domu nr 1) 

Poczta nr 6, mur., ok. 1930 r. 

  x 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

Dom nr 7, mur., 1912 r. 

Dom nr 11, mur., pocz. XX w. 

Dom nr 12, mur., ok.1920 r. 

Dom nr 14, mur., 4 ćw. XIX w. 

Dom nr 19, mur., pocz. XX w. 

Dom nr 39, mur., 4 ćw. XIX w. 

Dom nr 49,  mur., pocz. XX w. 

Dom nr 51, mur., XIX/XX w., 
przebudowana. 

Budynek gospodarczy nr 15, mur., pocz. 
XX w. 

Budynek gospodarczy nr 20, mur., pocz. 
XX w. 

Budynek gospodarczy i nr 30, mur., pocz. 
XX w. 

Budynek gospodarczy nr 30, mur., pocz. 
XX w. 

Cmentarz komunalny, poł. XIX w. 

Kapliczka przy domu nr 24, mur. XIX w. 

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 
 

Cmentarz, kapliczka, krzyże - kilka. 
  x 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Boże Ciało, przemieszczające się 

pielgrzymki do Sanktuarium w Skrzatusz.  

 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Dzień Dziecka, biesiady, wyplatanie 

wieńców dożynkowych, dożynki, Jasełka, 

wspólne kolędowanie „Magia Świąt”.  

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Wieś królewska Biała Góra należała do 

starostwa ujskiego, pod koniec XVI 

wieku leżała w powiecie poznańskim 

województwa poznańskiego.  

Pierwotna nazwa miejscowości brzmiała 

  x 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

3
 

Białagóra (1585), niem. Wittenberg,  

ok. 1600 Groß Wittenberg (Klein 

Wittenberg to Jaraczewo) 

przekazy literackie 
 

Akty kościelne.   x 

ważne postacie  
i przekazy historyczne 
 

    

specyficzne nazwy 
 

Obecne Szydłowo nazywane było Białą 

Górą lub Białagóra. 

 

  x 

specyficzne potrawy Kuchnia wielkopolska.   x 

dawne zawody Kowal, rolnik. x   

zespoły artystyczne, 
twórcy 
 

Chór „Di Ortica”. 
  x 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ II 
 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Tereny rolne przekształcone pod 

budowę, osiedle z działkami 

budowlanymi. 

 x  

działki pod domy 
letniskowe 

    

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

    

pustostany mieszkaniowe     

pustostany 
poprzemysłowe 

    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

Stodoły, spichlerze. 

x   



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

4
 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Plac przy świetlicy wiejskiej, boisko 
sportowe za wiaduktem, wiata przy 
stawie. 
 

 x  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Świetlica, Centrum Upowszechniania 
Kultury. 

 x  

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe za wiaduktem.  x  

miejsca rekreacji Wiata przy stawie.  x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

    

szkoły Zespół Szkół im. Janusza Korczaka.  x  

przedszkola Przy Zespole Szkół.  
x  

biblioteki Gminna w Centrum Upowszechniania 
Kultury. 

 x  

placówki opieki 
społecznej 

Centrum Usług Społecznych  
w Szydłowie. 

 x  

placówki służby zdrowia Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Jaraczewie. 
 
Szpital w Pile. 
 

 x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
 

100 % zwodociągowania i skanalizowania 
wsi, gazyfikacja ok. 80% domostw. 
 

 x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie, oświetlenie) 

Utwardzone, oznakowane, oświetlone.  x  

chodniki, parkingi 

Chodniki przy drodze wojewódzkiej  

nr 179 po 1 stronie, przy drogach 

gminnych po 1 stronie. 

 x  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

5
 

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

Komórkowa, radiowa. 

Dostępny światłowód. 

 x  

telefonia komórkowa 
 
 

Na terenie wsi dwie wieże komórkowe. 
Dostępni wszyscy operatorzy.  
Zasięg różny w zależności od miejsca  
i operatora. 
 

 x  

Internet szerokopasmowy 
 

    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

 

a) Stacja PKP.   x 

b) Przystanki PKS - 3 szt.  x  

inne 
 

Miejscowość zgazyfikowana – ok. 80%, 
dwa paczkomaty. 

 x  

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ III 

 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Mieszkańcy dojeżdżają głównie do pracy 
do Piły. W samej miejscowości niewiele 
zakładów dających zatrudnienie: 2 sklepy, 
fast food, Restauracja Zacisze, stacja 
benzynowa, Poczta, Policja, sprzedaż 
okien. 
 

 x  

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

2 sklepy, fast food, Restauracja Zacisze, 
stacja benzynowa, Poczta, Policja, 
sprzedaż okien. 
 

 x  

gastronomia 
Restauracja Zacisze.  x  

miejsca noclegowe 
    

gospodarstwa rolne 

5 gospodarstw rolnych, w tym jedno 
gospodarstwo wieloobszarowe - powyżej 
100 ha.  
 

 x  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

6
 

uprawy hodowle 
Uprawa zbóż. 
 

 x  

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 
 

    

zasoby odnawialnych 
energii 

Fotowoltaika na prywatnych posesjach – 
kilkadziesiąt sztuk. 
 

x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz sołecki, konkursy dla NGO.  x  

środki wypracowywane 
    

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we 
wsi/miejscowości 

Sołtys.  x  

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

Sportowcy - kajakarstwo.   x 

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Panie z KGW o zdolnościach 
kulinarnych i rękodzielniczych, druhowie 
OSP- „złota rączka” 

  x 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

    

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 

Większość mieszkańców posiada 

podstawowe umiejętności informatyczne 

w szczególności młode pokolenie. 

x   

pracownicy nauki 
    

związki i stowarzyszenia 

Grupa Odnowy Wsi - niesformalizowana 
Stylowe KGW Szydłowo, OSP 
(sformalizowana) wpisana do KSRG, 
Klub Sportowy Iskra Szydłowo 
 

  x 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 
 
 

Gazeta Szydłowska.  x   



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

7
 

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Z Gminą Szydłowo, LGD Krajna nad 
Notecią, ościennymi sołectwami. 
 

 x  

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

Publikatory gminne.  x  

książki, przewodniki 
    

strony www 
 

Profil sołectwa na Facebooku.  x  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 

 

Neogotycki poewangelicki kościół z XIX wieku 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

8
 

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Ciekawe ukształtowanie terenu  
sołectwa. J  

2. Obszar atrakcyjny przyrodniczo: lasy 
bogate w runo leśne i zwierzynę. J 

3. Kilka zabytków, w tym kościoły 
neogotyckie oraz wiele zabudowań 
prywatnych wpisanych do rejestru 
gminnego. T  

4. Kilka miejsc kultu religijnego. T 

5. Kultywowanie przez mieszkańców 
obrzędów religijnych. T 

6. Tradycje, obrzędy - gospodarz dożynek 
gminnych. T  

7. Cykliczność i tradycja organizowanych 
zabaw i uroczystości dla mieszkańców 
poprawiająca integrację. J  

8. Bogata historia Szydłowa. T 

9. Dawne nazewnictwo miejscowości: 
Biała Góra/Białagóra. T 

1. Kilka pustostanów psujących estetykę 
miejscowości. S 

2. Niedostateczne zagospodarowanie 
terenu przy boisku sportowym. S 

3. Mała aktywność młodego pokolenia  
na rzecz działań organizowanych  
w miejscowości. J 

4. Zły stan dróg wewnętrznych  (drogi 
gminne) prowadzących do nowo 
powstałych osiedli, ulic stanowiących 
część sołectwa. S 

5. Mieszkańcy z osiedla domków 
jednorodzinnych nie identyfikujący się  
z mieszkańcami starszej części 
miejscowości. J 

6. Niezagospodarowany i niszczejący 
budynek starego kościoła. T 

7. Niewystarczająca promocja walorów 
sołectwa. B 

 
 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

9
 

10. Funkcjonujący chór „Di Ortica”. T 

11. Centrum Upowszechniania Kultury  
w tym świetlica wiejska i biblioteka 
publiczna. S  

12. Szkoła Podstawowa im. Jana 
Korczaka oraz funkcjonujące  
przedszkole. J 

13. Klub międzypokoleniowy Szydłosfera 
(uroczyste otwarcie w czerwcu 2025). J 

14. Zadbane posesje mieszkańców. S  

15. Wieś zwodociągowana, w dużej części 
skanalizowana i zgazyfikowana. S  

16. Dostępność do TV kablowej, 
światłowodu i internetu. S  

17. Liczne tereny rekreacyjne m.in.: „Nad 
Szydłowskim stawem”, place zabaw, 
boiska sportowe itp. S  

18. Uchwalony fundusz sołecki zebraniem 
wiejskim. B  

19. Dostępne do zagospodarowania 
tereny gminne. S  

20. Brak uciążliwych zakładów pracy – 
czyste środowisko. J  

21. Prężnie działające KGW i OSP 
wpisana do KSRG oraz młodzieżowa 
drużyna OSP. T 

22. Funkcjonujące Centrum Usług 
Społecznych z licznymi zajęciami dla 
mieszkańców. J  

23. Wysoki poziom wykształcenia  
mieszkańców. J  

8. Niewystarczająca ilość form aktywizacji 
na rzecz promocji zdrowia,  
w szczególności dzieci i młodzieży. J 

9. Niewystarczająca identyfikacja sołectwa 
- brak logo. B 

10. Niewystarczająca znajomość historii 
lokalnej wśród mieszkańców. T 

11. Niewystarczająco wyposażona 
świetlica wiejska. S 

12. Niewystarczająca dostępność do 
świetlicy wiejskiej dla mieszkańców  
z uwagi na liczne wydarzenia 
organizowane przez Gminę Szydłowo. J 

13. Niewystarczająco zagospodarowany 
teren przy stawie. S 

14. Niewystarczająca ilość ciągów pieszo-
rowerowych oraz chodników  
w sołectwie. S 

15. Niewystarczająca ilość miejsc 
parkingowych (przy szkole i boisku 
sportowym). S 

16. Niewystarczające oświetlenie przy 
drogach gminnych. S 

17. Plac zabaw przy stawie wymagający 
modernizacji, w tym brak nasadzeń. S 

18. Wymagająca modernizacji 
infrastruktura energetyczna z uwagi na 
liczne spadki napięć/dostawy prądu. S 

19. Brak kompleksowego skanalizowania 
miejscowości. S 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

0
 

24. Sołectwo dobrze skomunikowane – 
stacja PKP. J 

25. Dostępność do usług pierwszych 
potrzeb: sklepy, paczkomat, poczta, mała 
gastronomia, stacja benzynowa. J 

26. Wykorzystywanie przez mieszkańców 
OZE i dbałość o środowisko. J 

27. Mieszkańcy o specyficznej wiedzy  
i umiejętnościach. J 

28. Profil sołectwa na FB. B 

29. Dobra współpraca z samorządem 
gminnym. J 

30. Sołectwo rozwojowe - nowo 
powstające osiedla. J 

31. Aktywne sołectwo, zgłoszone do 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+. J 

32. Klub Sportowy Iskra Szydłowo. T 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Dostępna komunikacja miejska na 
trasie Piła-Szydłowo i do sołectw 
ościennych. J 

2. Bliska lokalizacja większych aglomeracji 
jako możliwość zatrudnienia. B 

3. Bliska lokalizacja większych aglomeracji 
jako możliwość podnoszenia kompetencji, 
nauki i dostępu do ośrodków kultury. J 

4. Udział sołectwa w imprezach gminnych 
- Dożynki, Turniej Siatkówki, Turniej 
Piłki Nożnej Halowej. J 

1. Niewystarczająca częstotliwość 
połączeń komunikacji publicznej na trasie 
Piła – Szydłowo. J 

2. Niezadowalający stan dróg 
powiatowych i drogi wojewódzkiej 
uzależniony od budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego wyższego 
szczebla. S 

3. Duża konkurencja i biurokracja  
w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych. B 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

1
 

5. Współpraca oraz wymiana doświadczeń 
z innymi sołectwami i zewnętrznymi 
organizacjami. J 

6. Możliwość pozyskiwania środków 
zewnętrznych. B 

7. Możliwość pozyskania sponsorów 
zewnętrznych do realizacji zadań 
społecznych. J 

8. Członkostwo gminy Szydłowo w LGD 
Krajna nad Notecią – możliwość 
pozyskania środków zewnętrznych. B 

9. Możliwość pozyskania środków  
z programu Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+. B 

10. Moda na ekologiczny i zdrowy styl 
życia. J 

11. Publikacje zewnętrzne promujące 
historię i walory sołectwa. B 

 

4. Niewystarczające środki na budowę  
i wyposażenie ścieżek rowerowych, 
chodników, utwardzania poboczy  
i montaż oświetlenia przy drodze 
powiatowej i wojewódzkiej. S 

5. Niewystarczające poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców przy drodze 
wojewódzkiej (brak ciągów pieszo-
rowerowych). S 

6. Wysokie koszty utrzymania pracownika 
dla podmiotów gospodarczych. B 

7. Zagrożenie krajowej produkcji rolnej 
związane z wymogami i umowami 
unijnymi. B 

8. Inflacja i pogorszenie warunków 
bytowych mieszkańców. B 

9. Zatracanie wiejskiego charakteru 
polskiej wsi. T 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

2
 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo - skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi/miejscowości, 

poprzez zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej 

rozwijane, które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować 

przyszłość wsi/miejscowości. Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte 

we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna  

i społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

3
 

 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy wpływające 

na ich możliwości i źródła zarobkowania np.: rozstrzygnięcia planistyczne, 

wsparcie postaw przedsiębiorczych, zorganizowanie się przedsiębiorców  

i producentów rolnych, usługi i produkcja, produkty, możliwości 

pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele publiczne, 

promocja. 

 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego/życia mieszkańców:  

to, jakość niemożliwa do uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla 

małych społeczności tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, kultywowanie  

i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i więź 

międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych 

mieszkańcach i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl osadnictwa  

i budownictwa, krajobraz kulturowy i przyrodniczy, charakterystyczne 

elementy architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, lokalna kuchnia  

i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech aspektów 

życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które ze sfer życia  

są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, które sfery powinny 

ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

4
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

6 0  15 6 

11 3  4 1 

 

               (-/-)                                                                                 (+/+) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

9 0 

2 1 

            (+/-)         

2 5 

2 4 

  (=/+)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

11,14,15,16,17,19; 
1,2,4,11,13,14,15,16,17,18,19; 

2,4,5 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,2,7,12,13,20,22,23,24,25,26, 
27,29,30,31; 

3,5,8,12;  
1,3,4,5,7,10; 

1 
 

Tożsamość wsi/miejscowości i 
wartości życia wiejskiego/ 

życia mieszkańców 
3,4,5,6,8,9,10,21,32; 

6,10; 
9 

Byt                                     
(warunki ekonomiczne) 

18,28; 
7,9; 

2,6,8,9,11; 
3,6,7,8 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

5
 

Standard: Obszar całościowo na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 6/14. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny tendencja podobna. Stosunek silnych stron do słabych 

ujemny 6/11, stosunek szans do zagrożeń także na minusie 0/3. Największą 

bolączką mieszkańców sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura społeczno-

kulturalno-rekreacyjna, wymagająca uzupełnienia, doposażenia i modernizacji. 

Największym problemem w tym obszarze są niewystarczające fundusze, a szansą na 

jego rozwój środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo dodatni. Stosunek silnych stron wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń 21/5. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny tendencja podobna. Wewnętrznie płaszczyzna dodatnia, 

w stosunku silnych stron do słabych 15/4, zewnętrznie szanse do zagrożeń także 

na plusie, w stosunku 6/1. Zaleca się rozwój i zacieśnianie relacji sąsiedzkich, 

integrację oraz aktywizację mieszkańców. Pomocą w rozwijaniu tego obszaru 

mogłoby być również wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez rozbudowę  

i doposażenie infrastruktury integrującej.  

Byt: Obszar całościowo dodatni. Silne strony wraz z szansami do słabych stron 

i zagrożeń w stosunku 7/6. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną ta 

druga przedstawia się lepiej. Wewnątrz obszar obojętny, silne strony do słabych   

w stosunku 2/2, zewnętrznie szanse do zagrożeń na plusie w stosunku 5/4. 

Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 

szansę, upatruje jej głównie w środkach zewnętrznych oraz rozwoju 

przedsiębiorczości. Zaleca się przede wszystkim wsparcie przy pozyskiwaniu  

i rozliczaniu środków zewnętrznych oraz promocję walorów sołectwa.  

Tożsamość: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 9/3. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną 

i zewnętrzną ta pierwsza przedstawia się lepiej. Silne strony do słabych dodatnie  

w stosunku 9/2. Zewnętrznie obszar ujemny, szanse do zagrożeń w stosunku 0/1. 

Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności i tożsamości, opartej głównie na 

szczególnym dziedzictwie historycznym i przyrodniczym miejscowości oraz 

kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich. Zaleca się wspieranie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty, a także edukację w tym zakresie, w szczególności 

młodego pokolenia, ocalając przed zapomnieniem.  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

6
 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI: wyobrażenie stanu docelowego 

wsi/miejscowości, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania, co do 

przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje od barier, wzmacnia 

czynnik wyróżniający, zawiera dźwignię rozwojową. 

Wieś Szydłowo jest pełna uroku i wewnętrznego piękna, 

malowniczo położona wśród pól, łąk i lasów pełnych runa 

leśnego i dzikiej zwierzyny. To miejscowość z historią, 

kultywująca obrzędy świeckie i religijne, a także tradycje 

takie jak dożynki. Sołectwo posiada innowacyjną 

zabudowę jednorodzinną oraz nowoczesną infrastrukturę 

techniczną. Oferuje bogaty wachlarz usług kulturalno-

sportowych. Mieszkańcy pozytywnie nastawieni do życia 

wykorzystują odnawialne źródła energii, angażując się  

w akcje na rzecz poprawy jakości wspólnych zasobów 

przyrodniczych. Prężnie działające organizacje w tym: 

OSP oraz Stylowe KGW Szydłowo zrzeszają osoby pełne 

zaangażowania i pasji, które inspirują pozostałych 

mieszkańców do działania na rzecz wspólnego dobra. 

Nasze Szydłowo to oaza ciszy, gdzie wizytówką jest 

szydłowski staw, który łączy pokolenia i daje poczucie 

łączności z naturą.  

  „SZYDŁOWOstrefa - połącznie 

tradycji, ekologii i nowoczesności” 
 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a2
7

 

St
ro

n
a2

7
 

 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI – SZYDŁOWO 

Wizja wsi/miejscowości (hasłowa): „SZYDŁOWOstrefa - połącznie tradycji, ekologii i nowoczesności” 

 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi?/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony, jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia, jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 
 

1. Kultywowanie tradycji 

religijnej przez 

mieszkańców 

Świetlica wiejska, 

mieszkańcy kultywujący 

tradycje religijną, 

współpraca z parafią, 

mieszkańcy  

o zdolnościach 

rękodzielniczych, 

przydrożne miejsca kultu, 

Niewystarczający odzew na 

proponowaną ofertę, 

niewystarczający dostęp do 

świetlicy wiejskiej, 

niewystarczające środki 

finansowe, 

niezagospodarowany  

i niszczejący kościół  

1.1 Spotkania opłatkowe dla seniorów 

1.2 Mikołajki dla dzieci – Bombowe Święta  

1.3 Przegląd kolęd i pastorałek  

1.4 Boże Ciało – budowa ołtarzy  

1.5 Szopka Bożonarodzeniowa  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a2
8

 

St
ro

n
a2

8
 

OSP, KGW, Grupa 

Odnowy Wsi, fundusz 

sołecki, współpraca  

z samorządem gminnym  

i ościennymi sołectwami, 

CUK. 

św. Jana Chrzciciela.  1.6 Polowanie na wielkanocne jajo 

1.7 Warsztaty wyplatania palmy 

wielkanocnej, zdobienie pisanek 

1.8 Poprawa estetyki miejsc kultu religijnego 

1.9 Czuwanie przy Grobie Pańskim 

1.10 Utworzenie w sołectwie miejsca kultu 

religijnego – kapliczka 

1.11 Utworzenie sceny kulturalnej w kościele 

św. Jana Chrzciciela 

1.12 Współorganizacja festynu Magia Świat 

Bożego Narodzenia 

 

2. Budowanie  

i kultywowanie tradycji 

regionalnej 

Świetlica wiejska, 

mieszkańcy kultywujący 

tradycje lokalną, 

współpraca z samorządem 

gminnym, mieszkańcy  

o zdolnościach 

Niewystarczający odzew na 

proponowaną ofertę, 

niewystarczający dostęp do 

świetlicy wiejskiej, 

niewystarczające środki 

finansowe, niewystarczająca 

2.1 Współorganizacja dożynek gminnych 

2.2 Międzypokoleniowe warsztaty kulinarne  

2.3 Warsztaty wyplatania wieńca 

dożynkowego i wykonywanie witaczy 

dożynkowych 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a2
9

 

St
ro

n
a2

9
 

rękodzielniczych i 

kulinarnych, OSP, KGW, 

Grupa Odnowy Wsi,  

fundusz sołecki, CUK, 

tradycje haftu i kolorystyki 

krajeńskiej, Szydłowski 

staw jako wizytówka 

miejscowości. 

integracja mieszkańców, 

niewystarczająca promocja 

regionu.  

2.4 Dzień dyni i pieczonego ziemniaka 

2.5 Dzień Strażaka 

2.6 Warsztaty rękodzieła okolicznościowego: 

stroiki, wianki, ozdoby świąteczne (m.in. 

budowanie choinki na pniu z dekoracjami), 

ceramika 

2.7 Warsztaty malowania kamieni i tworzenia 

mini pomników z motywami Krajny na 

osiedlach sołectwa 

2.8 Warsztaty z wikliny, budowanie 

elementów architektury ogrodowej sołectwa 

2.9 Budowa zagrody ogrodowej Krajny – 

nasadzenia w regionalnych kolorach 

2.10 Stworzenie parków kieszeniowych 

integrujących osiedla 

2.11 Organizacja Nocy Świętojańskiej nad 

Szydłowskim stawem 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
0

 

St
ro

n
a3

0
 

2.12 Warsztaty szycia na maszynie, zakup 

maszyny, nauka szycia haftów regionalnych 

2.13 Warsztaty biżuterii, tworzenie 

charakterystycznej biżuterii dla regionu 

2.14 Warsztaty domków piernikowych 

z motywami regionalnymi 

2.15 Warsztaty domków dla owadów  

z motywami regionalnymi 

2.16 Warsztaty graficzne - rzeźbienie  

i odbijanie wzorów charakterystycznych 

budowli, pejzaży dla Szydłowa  

2.17 Warsztaty - tworzymy łapacze snów  

z haftem krajeńskim  

 

 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
1

 

St
ro

n
a3

1
 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa dostępu do 

infrastruktury technicznej 

oraz poprawa 

bezpieczeństwa 

Dostępna infrastruktura 

drogowa, dobra 

współpraca z samorządem 

gminnym i powiatowym,  

aktywni mieszkańcy  

i organizacje 

funkcjonujące na terenie 

sołectwa, fundusz sołecki, 

możliwość aplikowania  

o środki zewnętrzne. 

Drogi na terenie sołectwa 

wymagające modernizacji  

i poprawy bezpieczeństwa, 

brak kanalizacji deszczowej, 

ciek wodny wymagający 

oczyszczenia, 

niewystarczające środki 

finansowe, utrudniona 

procedura formalno-

prawna. 

1.1 Modernizacja drogi powiatowej nr 1166P 

oraz budowa chodnika  

1.2 Modernizacja chodnika przy drodze 

wojewódzkiej 179  

1.3 Modernizacja istniejącego odcinka drogi 

gminnej na działce nr geodezyjny 186 przy 

placu zabaw 

1.4 Modernizacja drogi gminnej nr 

geodezyjny 51 od szkoły do cmentarza  

1.5 Modernizacja chodnika przy drodze 

gminnej nr geodezyjny 174 – od przystanku 

wzdłuż piekarni 

1.6 Budowa ścieżek pieszo-rowerowych  

w kierunku ościennych sołectw 

1.7 Kompleksowa kanalizacja sołectwa 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
2

 

St
ro

n
a3

2
 

1.8 Budowa i podłączenie sołectwa do 

kanalizacji deszczowej 

1.9 Zabezpieczenie i oczyszczanie cieku 

wodnego, który płynie do stawu obok placu 

zabaw 

1.10 Zakup defibrylatorów AED dla 

sołectwa - sprzętu ratującego życie 

 

2. Poprawa infrastruktury 

społeczno-rekreacyjnej 

oraz poprawa wizerunku 

wsi 

Fundusz sołecki, 

uczestnictwo w programie 

Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+, członkostwo 

Gminy Szydłowo w LGD 

Krajna nad Notecią, 

aktywni mieszkańcy  

i społecznicy, OSP, 

GOW, współpraca  

z samorządem gminnym. 

Duża konkurencja przy 

ubieganiu się o środki 

zewnętrzne, infrastruktura 

społeczna i rekreacyjna 

wymagające doposażenia  

i modernizacji, 

niewystarczająca estetyka 

wsi, brak monitoringu, 

wymagający doposażenia 

oraz zmiany lokalizacji plac 

zabaw przy stawie, brak 

sprzętu do działań 

2.1 Rozbudowa lub Budowa nowej świetlicy 

wraz z profesjonalna kuchnią, niezbędnym 

wyposażeniem i wystrojem 

2.2 Realizacja koncepcji rewitalizacji terenów 

wokół stawu 

2.3 Budowa amfiteatru 

2.4 Instalacja ławek parkowych i oświetlenia 

2.5 Budowa skateparku/pumptracku 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
3

 

St
ro

n
a3

3
 

pobudzających aktywizację  

i zaangażowanie organizacji 

funkcjonujących  

w sołectwie, brak miejsc do 

spotkań młodzieży, 

niewystarczająca 

dostępność do świetlicy 

wiejskiej dla mieszkańców  

z uwagi na liczne 

wydarzenia organizowane 

przez Gminę Szydłowo.  

2.6 Montaż Parku Street Workout/ Budowa 

placu do kalisteniki  

2.7 Uzupełnienie nasadzeń zieleni oraz 

uzupełnienie utwardzenia ścieżek wokół 

stawu 

2.8 Doposażenie placu zabaw  

2.9 Budowa dodatkowych pomostów  

2.10 Montaż koszy do segregacji śmieci 

2.11 Montaż monitoringu 

2.12 Budowa siłowni zewnętrznej  

2.13 Przeniesienie placu zabaw przy stawie  

oraz jego modernizacja, doposażenie – 

stworzenie strefy relaksu nad stawem  

(wraz z zakupem: hamaków, bocianiego 

gniazda, piasku, leżaków)  

2.14 Organizacja wiejskiego kina na leżakach 

pod chmurką  



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
4

 

St
ro

n
a3

4
 

2.15 Zakup kuchni mobilnej 

2.16 Zakup maszyn do popcornu, do waty 

cukrowej 

 

 
C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 

1. Zwiększenie oferty 

integrującej  

i aktywizującej 

społeczność lokalną 

Fundusz sołecki, aktywni 

mieszkańcy, GOW, 

KGW, OSP, świetlica 

wiejska, współpraca  

z samorządem gminnym  

i CUK, zdolni muzycznie  

i wokalnie mieszkańcy, 

mieszkańcy propagujący 

aktywny styl życia, dostęp 

do internetu, sołecki profil 

na FB. 

Niewystarczająca oferta 

skierowana do 

mieszkańców, 

niewystarczające środki 

finansowe sołectwa, 

niewystarczający odzew na 

proponowaną ofertę, 

niesprzyjająca aura, 

utrudniony dostęp do 

świetlicy wiejskiej. 

1.1 Wieczór wróżb andrzejkowych 

1.2 Sołecki Dzień Kobiet i Mężczyzny  

1.3 Organizacja festynu rodzinnego 

1.4 Organizacja turnieju piłki siatkowej  

1.5 Wiejski kulig i wojna na śnieżki 

1.6 Organizacja międzypokoleniowych 

spotkań ruchowo-sportowych 

1.7 Ognisko sołeckie z akcją „Sprzątanie 

świata”  

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
5

 

St
ro

n
a3

5
 

1.8 „Śpiewać każdy może” – karaoke dla 

wszystkich 

1.9 Organizacja konkursu „Wyłaniamy 

talenty 

1.10 Zajęcia Wellness i zdrowego stylu życia 

(joga w świetlicy, joga nad stawem, 

zdrowego odżywiania, mindfulnes, zajęcia 

fizyczne, fitness) 

 

2. Pogłębianie 

zainteresowań i pasji 

wśród mieszkańców 

Fundusz sołecki, aktywni 

mieszkańcy, GOW, 

KGW, OSP, świetlica 

wiejska, współpraca  

z samorządem gminnym  

i CUK, mieszkańcy  

o zdolnościach 

rękodzielniczych, 

informatycznych, 

graficznych, dostęp do 

internetu, sołecki profil 

Niewystarczająca oferta 

skierowana do 

mieszkańców, 

niewystarczające środki 

finansowe sołectwa, 

niewystarczający odzew na 

proponowaną ofertę, 

niesprzyjająca aura, 

utrudniony dostęp do 

świetlicy wiejskiej. 

2.1 Kurs kulinarny  

2.2 Kurs florystyczny w tym podstawy 

bukieciarstwa 

2.3 Kurs zdrowego żywienia  

2.4 Kurs udzielania pierwszej pomocy  

2.5 Kurs - nauka tańca  

2.6 Kurs kosmetyczny i pielęgnacji skóry 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
6

 

St
ro

n
a3

6
 

FB, mieszkańcy 

zainteresowani 

pogłębianiem 

zainteresowań i pasji. 

2.7 Warsztaty kulinarne np. pieczenie chleba  

2.8 Warsztaty rękodzielnicze  

2.9 Warsztaty zielarskie - „Giełda roślin 

pozyskanych” 

2.10 Warsztaty ogrodnicze oraz zakup 

sprzętu do pielęgnacji zieleni 

2.11 Warsztaty fotograficzne z elementami 

grafiki 

2.12 Warsztaty tworzenia strony 

internetowej  

2.13 Warsztaty malarskie 

2.14 Warsztaty – Tworzenie aromatycznych 

świec sojowych i dyfuzorów zapachowych 

2.15 Warsztaty - Drewno z mchu 

(artystyczne kompozycje z mchu i drewna) 

2.16 Warsztaty - Malowanie henną „Wyraź 

siebie” 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
7

 

St
ro

n
a3

7
 

2.17 Warsztaty storytelingu z udziałem 

sławnych osób 

2.18 Warsztaty garncarskie i gliniarskie 

2.19 Warsztaty patchworkingu 

2.20 Warsztaty koktajlowe 

2.21 Warsztaty komponowania herbat 

2.22 Warsztaty tworzenia perfum 

2.23 Warsztaty tworzenia ozdobnych 

torebek zapachowych 

2.24 Warsztaty las w słoiku 

2.25 Warsztaty torebek z grube włóczki; 

2.26 Warsztaty stylowego ubierania ze 

stylistkami modowymi 

2.27 Warsztaty modelarstwa 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
8

 

St
ro

n
a3

8
 

 
 

D. BYT  
 

1.Promocja wsi i poprawa 

warunków bytowych 

mieszkańców 

Dostęp do internetu, 

profil na FB, walory 

przyrodnicze i historyczne 

sołectwa, fundusz sołecki, 

współpraca z samorządem 

gminnym, produkty 

lokalne (ziemniaki, 

marchew, jajka itp. …), 

KGW, GOW, rzeczy i 

przedmioty którymi 

dysponują mieszkańcy.  

Niewystarczająca promocja 

sołectwa, brak namiotu, 

brak gier terenowych o 

walorach sołectwa, 

niewystarczające środki 

finansowe. 

1.1 Bieżąca aktualizacja informacji  

o sołectwie na FB  

1.2 Zakup gadżetów promujących sołectwo 

oraz clipartu 

1.3 Zakup promocyjnych namiotów i ławek 

1.4 Utworzenie questu o walorach sołectwa 

1.5 Konkurs na logo sołectwa 

1.6 Utworzenie Eco sołeckiego ryneczka – 

kramik z lokalnymi produktami 

1.7 Stylowe wietrzenie szafy 

1.8 Pchli targ w Szydłowie 

1.9 Zakup tablicy informacyjnej sołectwa, 

informującej o walorach kulturowych, 

turystycznych sołectwa 

 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
9

 

St
ro

n
a3

9
 

8. PROGRAM  KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY  WSI SZYDŁOWO NA OKRES 24 miesięcy 

Kluczowy 
problem 

Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólna organizacja 

wydarzenia 

Dożynki gminne Tak Tak 2+2+2=6 IV 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Stworzenie miejsca 

integracji 

Przygotowanie dokumentacji 

projektowej „Amfiteatr nad stawem” 

Tak Tak 1+1+1=3 V 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Niewystarczająca 

integracja 

Polowanie na Wielkanocne jajo Tak Tak 4+4+4=12 II 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Postawienie 

pomieszczenia 

społeczno-

integrującego 

Montaż kontenera pełniącego funkcję 

ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej  

Tak Nie 5+5+5=15 I 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Działania ekologiczne Sprzątamy nasze piękne Szydłowo Tak Tak 3+3+3=9 III 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

 

Montaż kontenera pełniącego funkcję ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej – planujemy pozyskać 

środki z programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 

 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a4

0
 

 

PODSUMOWANIE 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU umożliwia przewidywanie różnego 

rodzaju zagrożeń, barier, które mogą wystąpić w przyszłości. Dzięki temu 

możemy zaplanować, jak się na nie przygotować. To element budowania lokalnej 

odporności. Strategia nie gwarantuje tego, że unikniemy tych kryzysów, ale 

zwiększa nasze szanse na ograniczanie ich skutków w dłuższym okresie czasu. 

Stwarza możliwość zaplanowania kompleksowych działań, które pozwolą 

skutecznie realizować Sołecką Strategię Rozwoju.  

Analiza strategii pozwala śledzić, czy wieś rozwija się w kierunku, który 

zaplanowaliśmy. Jeżeli nie, to powinniśmy zadać sobie pytanie, dlaczego tak jest?. 

Czy ten kierunek jest najlepszy? Czy dobrze określiliśmy cele i zadania, które służą 

jej realizacji? Strategia nie jest wykuta w kamieniu, trzeba ją korygować, jeżeli 

zaistnieje taka potrzeba.  

Strategia nie jest po to, aby nas ograniczać, lecz po to, aby pomóc rozwijać nasze 

zasoby i atuty przy wsparciu lokalnej społeczności. 



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – SZYDŁOWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a4

1
 

          

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Szydłowo 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Anna Grodzicka 

2. Regina Lesińska 

3. Renata Kowalewska 

 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie  

Celem strategii jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz 
przy wsparciu Gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawy jakości życia na 
terenie miejscowości. 

Sołectwo Szydłowo uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 
w województwie wielkopolskim. W uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi oraz lidera grupy odnowy. 
Grupa odnowy wsi uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii 
rozwoju. 

Efektem prac grupy jest opracowany dokument pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwo Szydłowo 
w Gminie Szydłowo na lata 2025- 2030”. Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze 
względu na zmianę istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 


	UCHWAŁA NR XXII/207/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


